－医薬品の適正使用に欠かせない情報です。必ずお読み下さい。－

平成１７年６月

お客様各位
株式会社 陽 進 堂

使用上の注意事項改訂のお知らせ

鎮痛・抗炎症・解熱剤

リンゲリーズ錠
（ロキソプロフェンナトリウム錠）

今般、平成 17年６月 15日付事務連絡及び自主改訂により、下記の通り使用上の注意事

項を変更致しましたのでお知らせ申し上げます。（下線部分が変更箇所です。   ：事務

連絡、   ：自主改訂）

今後のご使用に関しましては、下記内容をご参照下さいますようお願い申し上げます。

記

改  訂  内  容
［

副作用］の「重大な副作用」の項に、

うっ血性心不全(頻度不明)：うっ血性心不全があらわれることがあるので、観察を十分に

行い、異常が認められた場合には直ちに投与を中止し、適切な処置を行うこと。

を追記する。

［副作用］の「その他の副作用」の「循環器」を新たに設け、

 頻度不明

循環器 血圧上昇、動悸

と追記する。

［副作用］の「その他の副作用」の「その他」の項を、

 頻度不明

その他 浮腫、胸痛、顔面熱感

と変更する。

〈参考〉
企業報告
ＤＳＵ Ｎｏ.１４０（2005 年７月）掲載予定

以 上